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Sammanfattning 
Efter några år av ett högt tryck har byggtakten minskat. Detta har inneburit att bygglovsverksamheten har 
kunnat återhämta sig och lägga energi på förbättringar och på förberedelser inför en ökande exploatering i 
kommunen. Lantmäteriverksamheten har blivit mer utvecklingsorienterad samtidigt som resurser har lagts på 
strategisk ledning, för att möta samhällets behov. Efterfrågan på verksamhetens tjänster och kompentenser är 
mycket stor. Miljö- och hälsoskyddstillsynen och livsmedelskontrollen påverkas inte så mycket av 
konjunktursvängningar, men däremot av lagändringar. Till följd av sådana ska livsmedelskontrollen övergå till 
efterhandsdebitering 2024 och samtidigt arbeta utifrån en ny riskklassningsmodell vilket riskerar leda till ett 
årligt intäktsbortfall om 1 mnkr. 

Ett intäktsbortfall väntas för nämndens tillhandahållande av geodata i och med nya lagkrav på öppna data. 
Regeringen har beslutat att statliga myndigheter, inklusive Lantmäteriet, undantas från kravet på avgiftsfritt 
tillgängliggörande av data fram till den 9 februari 2025. Bygglovs- och tillsynsnämnden önskar att 
kommunfullmäktige fattar ett liknande beslut om undantag. 

Bygglovs- och tillsynsnämnden får 2024 ett tillfälligt tillskott på 350 tkr för att underlätta uppfyllelsen av 
målvärdet för indikatorn (3.1.1) i kommunens miljöprogram om att alla enskilda avlopp i kommunen ska vara 
godkända 2025. 

Nämnden tillhandahåller avgiftsfritt geodatatjänster till kommunens övriga verksamheter, vilket medför 
effektiviserings- och utvecklingsmöjligheter i verksamheter med geodatabehov. För att möta efterfrågan och 
fortsätta erbjuda kompetens till kommunens verksamheter flyttas 1 mnkr kronor från kommunstyrelsen till 
bygglovs- och tillsynsnämnden (ramhöjande). 

300 tkr av nämndens budgetram flyttas till natur- och stadsmiljönämnden till följd av en omorganisering av en 
administrativ resurs. 

Nämnden ser ett behov av totalt 0,9 mnkr i investeringsmedel 2024. I inriktningsärendet 2024–2026 har medel 
avsatts för detta behov. 

Nämnden redovisar vilka konsekvenser föreslagen ekonomisk ram och föreslagna investeringar får för 
verksamheten. Slutligen redovisar nämnden förslag på nya och förändrade taxor inom nämndens 
verksamhetsområde. 

Nämndspecifik omvärldsanalys 
Byggtakten framöver är svårbedömd, främst vad gäller när konjunkturen vänder. Normalkurvorna har inte följts 
under och efter pandemin. Det är dock klart att byggtakten har minskat väsentligt och den bedöms vara låg en 
period framöver. Bostadsbyggandet bedöms enligt Boverket vända långsamt uppåt först 2025. Byggsektorn 
arbetar alltid i cykler och när byggtakten väl ökar behöver kommunens tillståndsverksamhet vara redo. Det är 
därför av stor vikt att den kompetens som nu finns inom verksamheten bibehålls och att 
kompetensförsörjningen är god inför att konjunkturen vänder uppåt. 

Efter en påfrestande period under pandemin har nämnden fått ner ärendemängden för bygglov och 
normaliserat handläggningstiderna, varför kraft nu kan läggas på förbättringsarbete och förberedelser inför en 
ökande exploatering i kommunen. 

Tillsynsverksamheten utifrån plan- och bygglagen har utvecklats positivt och bedöms fungera väl med de redan 
beslutade ramar som finns. 

Den 28 februari 2023 släppte Boverket sin rapport om utvärdering av lagen om bostadsanpassningsbidrag 
(rapport 2023:11). Efter en analys av rapporten konstateras att kostnaderna för bostadsanpassning kan komma 
att öka något om förslagen genomförs. 

Andelen invånare över 80 år, som i större utsträckning än andra åldersgrupper behöver 
bostadsanpassningsbidrag, kommer att öka. Det skulle eventuellt kunna påverka 
bostadsanspassningsverksamhetens kostnader. Det har visat sig att planerade och pågående stora 
renoveringar, främst inom det bostadsbestånd som tillhör de så kallade miljonprogrammen, ger ökade 
kostnader för bostadsanpassningsbidrag där äldre befintliga lösningar inte längre fungerar. Klart är dock att 
material, ökade kostnader för utförare med mera gör att kostnaderna för bostadsanpassningsbidrag redan har 
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ökat. Kostnaderna för januari–juli 2023 ligger på 3,9 mnkr vilket är 30 procent över budget och 1,2 mnkr högre 
än motsvarande period 2022. Antalet bostadsanpassningsärenden har under jan-juli ökat med 18 procent 
jämfört med samma period 2022. 

Bygglovs- och tillsynsnämnden har det senaste året fokuserat på att återbesätta och kompetensförsörja 
lantmäteriverksamheten efter en tid av hög personalomsättning och tapp av flera nyckelkompetenser. 
Verksamhetens ambition och mål har förflyttats. Arbetssättet har skiftat fokus från endast samordning och 
förvaltning till utveckling och strategisk ledning. Behovet av det utvecklingsorienterade och strategiska arbetet 
följer av den generella digitaliseringsutvecklingen i omvärlden, samt av att efterfrågan inom 
lantmäteriverksamhetens ansvarsområden är större än någonsin, inte minst inom samhällsbyggnadsområdet. 

Miljö- och hälsoskyddstillsynen och livsmedelskontrollen påverkas inte så mycket av konjunktursvängningar. 
Detsamma gäller för alkohol- och tobaksområdena. Störst förändringar väntas inom livsmedelskontrollen till 
följd av förändrade lagar. Verksamheten ska 2024 gå över till efterhandsdebitering och samtidigt arbeta utifrån 
en ny riskklassningsmodell (beskrivs nedan), vilken riskerar att innebära ett årligt intäktsbortfall på över 1 mnkr. 

Konsekvenser av nämndens ekonomiska ramar i 
inriktningsärendet 
För nämndens verksamhetsområden innebär den kommande hanteringen av infrastrukturprojekt och stora 
exploateringsprojekt att bygglovsverksamheten och lantmäteriverksamheten behöver stärkas upp. 
Verksamheterna har effektiviserats genom bland annat förändrad rådgivning, förbättringar av medarbetarnas 
kommunikation med kommunens invånare och en organisationsöversyn för att ge mer tid för handläggning. 
Även detta har inneburit effektivitetsvinster, men inte tillräckligt för att klara av kommande exploatering i 
kommunen. 

En ny taxa för bygglovs- och anmälningsärenden föreslås. En viss justering av avgifter föreslås jämfört med 
taxan 2023, men de bedöms ligga i nivå med jämförelsekommuners avgifter. Samtidigt ses möjligheterna över 
för stora exploatörer att möta bygglovsverksamheten innan bygglov söks, då den verksamheten inte kan fortgå 
i samma skala som idag med de medel som anslagits. 

Tillsynsärenden som rör bygglov kan till skillnad från majoriteten av övrig bygglovsverksamhet inte 
avgiftsfinansieras. Verksamheten leder delvis till att byggsanktionsavgifter tas in, men måste i stora delar 
skattefinansieras. Nämnden beviljades i Mål och budget 2023 och planeringsramar för 2024–2025 en tillfällig 
ramökning på 1 mnkr årligen för 2023–2025. När denna ramökning försvinner ser nämnden en risk att 
handläggningstiderna och antalet tillsynsärenden återigen ökar. Då avgifter i en taxa inte är ett alternativ för 
att finansiera verksamheten och ytterligare digitalisering har relativt liten påverkan på denna typ av 
verksamhet finns ett stort behov av en fortsatt ökad ram för verksamheten. Att bryta trenden av minskande 
antal tillsynsärenden skulle kunna påverka förtroendet för nämndens verksamhet negativt. 

Inriktningsärendet 2024–2026 innehåller ingen kompensation för pris- och löneökningar. Förvaltningens kultur 
genomsyras av kontinuerliga effektiviseringar, vilket innebär att nämnden kan hantera pris- och löneökningar 
inom given budgetram. De ramjusteringar nämnden lyfter nedan behöver däremot prioriteras i höstens 
budgetarbete. 

Bostadsanpassning 
Enligt vad som framgår ovan har bostadsanspassningsverksamhetens kostnader ökat och kan komma att 
påverkas ytterligare. Hittills i år ligger kostnaderna 30 procent över budget och antalet ärenden har ökat med 
18 procent. Om denna nivå kvarstår skulle det motsvara ett behov av en utökat budgetram med 1,6 mnkr. 
Dessa medel behöver sedan kvarstå. 

Tillsynsverksamhet utifrån plan- och bygglagen 
Tillsynsverksamheten utifrån plan- och bygglagen har för första gången på länge en god framdrift och antalet 
tillsynsärenden minskar. Det är därför av stor vikt att den satsning som redan har gjorts på den verksamheten 
fortsätter. Redan beslutade medel (1 mnkr) fram till och med 2025 behöver fortsatt kvarstå. 

Bibehållen/återrekrytering av tappad kompetens inom lantmäteriverksamheten 
Det råder stor brist på erfarna förrättningslantmätare inom regionen. Efterfrågan är klart mycket större än 
tillgången på kompetens. Det senaste året har det pågått en rekryteringsprocess med särskilt stöd och särskilda 
insatser genom upphandlade rekryteringskonsulter. Processen har hittills inte resulterat i några rekryteringar 
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av erfarna handläggare, på grund av kompetensbristen inom regionen och bristen på ekonomiska resurser för 
att kunna konkurrera med marknadens övriga aktörer. Till följd av detta har verksamheten därför under en 
längre tid haft en påfrestande situation och har på många sätt försökt att hantera de senaste årens 
erfarenhets- och kompetensförlust. Bland annat har utbildningar och kompetenshöjande insatser genomförts 
för vidareutveckling av de befintliga och mindre erfarna handläggarna. 

I jämförelse med andra kommunala lantmäterimyndigheter har Huddinge höga intäktskrav i förhållande till 
organisationens storlek (självfinansieringsgraden). 

För att under en tid med lägre intäkter kunna bibehålla och höja kompetensen inom befintlig personalstyrka, 
återrekrytera rätt kompetens med marknadsmässig lön, möta den pågående utvecklingen i kommunen och stå 
redo när byggtakten åter ökar behöver budgetramen för denna verksamhet förstärkas med 1 mnkr för 2024. 
Denna utökning bedöms sedan kunna minska till 0,8 mnkr 2025 och tas bort från 2026 om konjunkturen då har 
vänt och intäkterna åter ligger på en högre nivå. 

Geodata (förvaltning och utveckling) 
Kommunen står inför stora utmaningar och möjligheter framöver. Ökad digitalisering och automatisering är 
vitalt för att kommunen ska kunna hantera utmaningarna och tillvara möjligheterna. I det pågående arbetet 
med att implementera arbetssätt enligt gällande geodatastrategi och i tillämpningar av denna visar många av 
kommunens verksamheter på en stor efterfrågan på geodataverksamhetens resurser. Det finns stora 
effektiviserings- och utvecklingsmöjligheter i flertalet av kommunens verksamheter, där geodatakompetens 
spelar en avgörande roll. 

Genom det tillskott på 1 mnkr som är avsatt i kommunens inriktningsärende 2024–2026 kommer ytterligare en 
erfaren GIS-ingenjör att kunna anställas. 

Minskade avtalsbaserade intäkter för leverans av geodata 
Direktivet om öppna data och vidareutnyttjande av information från den offentliga sektorn trädde i kraft den 
17 juni 2019. Medlemsländerna fick då två år på sig att implementera direktivet i sin nationella lagstiftning. 

Lagen om den offentliga sektorns tillgängliggörande av data, den så kallade öppna datalagen, trädde i kraft den 
1 augusti 2022. Lagen är tillämplig på offentliga aktörer, vilket innebär att aktörerna ansvarar för att leva upp 
till lagens krav i sådana situationer och för de datamängder som lagen gäller. Alla myndigheter omfattas av 
lagen. Syftet med öppna datalagen är att främja den offentliga sektorns tillgängliggörande av data för 
vidareutnyttjande under förutsättning att krav på informationssäkerhet och skydd av personuppgifter kan 
upprätthållas och att det inte innebär risker för Sveriges säkerhet. 

Det pågår idag ett arbete i Sveriges kommuner med att hitta modeller för att tillämpa dessa direktiv i det 
dagliga arbetet med produktion, leverans och avgiftssättning av data. 

Bygglovs- och tillsynsnämnden levererar idag geografisk information till sina avtalskunder, enligt avtal 
upprättade innan lagstiftningen förändrades och direktivet kom från EU. Nämnden levererar dessutom geodata 
mot betalning till fler kunder än bara avtalskunderna. 

Det står enligt kommunalrättsliga grundsatser kommunerna fritt att finansiera sin verksamhet med 
skattemedel. Kommunerna är inte skyldiga att ta ut avgifter för att tillhandahålla geodataprodukter, utan kan 
välja att helt eller delvis skattefinansiera verksamheten. 

I och med att avtal planeras att skrivas om för att stämma överens med lagen (2022:818) om den offentliga 
sektorns tillgängliggörande av data kommer nämnden att tappa en del intäkter, motsvarande cirka 0,8–1,5 
mnkr. Detta behöver nämnden kompenseras för från 2024 och framåt. Det finns dock en möjlighet att även 
under 2024 ta betalt, förutsatt att kommunfullmäktige, likt regeringen gjort för den statliga myndigheten 
Lantmäteriet,1 beslutar om undantag från kravet på avgiftsfrihet för tillgängliggörande av öppna data. Beslutet 
måste i så fall fattas under hösten 2023. Regeringens beslut innebär att statliga Lantmäteriet får ytterligare tid 
på sig att genomföra omställningen till öppna data. Statliga Lantmäteriet får därmed fortsätta att ta ut avgifter 
för sina geodata ända till den 9 februari 2025.Kommunens lantmäteri är direkt beroende av det statliga 
Lantmäteriets förändrade framtida finansieringsmodell samt eventuella anslag till Sveriges kommuner. 
Bygglovs- och tillsynsnämnden önskar därför att kommunfullmäktige medger undantag från kravet på 
avgiftsfritt tillgängliggörande fram till den 9 februari 2025. För att kunna ställa om till öppna data är kommunen 

 
1 Protokoll vid regeringssammanträde, 2023-03-09 Fi2023/00998 undantag-fran-kravet-att-tillgangliggora-
sarskilt-vardefulla-dataset-avgiftsfritt.pdf (regeringen.se) (hämtat: 2023-08-07) 
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beroende av det statliga Lantmäteriets pågående utredningar och sina egna interna utredningar och 
förberedelser för omställning av arbetssätt och finansieringsmodell. 

Enskilda avlopp 
I kommunens miljöprogram under temaområde 3: vatten och det övergripande målet att ”Vattenkvalitén i 
Huddinges sjöar och vattendrag ska förbättras och uppnå god ekologisk och kemisk status i enlighet med 
Vattendirektivet. Inget vatten får försämras. Grundvattnet i kommunen ska vara av god kvalité.” finns delmål 
3.1 som fastställer att ”näringstillförseln till kommunens sjöar och vattendrag ska minska”. Undermåliga små 
(enskilda) avlopp är en av de stora källorna som bidrar till övergödning av sjöar och vattendrag i kommunen. 
Kommunfullmäktige har därför via indikator 3.1.1 i miljöprogrammet fastställt ett målvärde som innebär att 
alla enskilda avlopp i kommunen ska vara godkända 2025. Bygglovs- och tillsynsnämnden (samt dåvarande 
tillsynsnämnden) har sedan 2016 systematiskt bedrivit tillsyn på enskilda avlopp genom att varje år besöka 
cirka 150 fastigheter i kommunen som inte har kommunalt vatten och avlopp. Arbetet leder till att många 
undermåliga enskilda avlopp påträffas och det krävs många (cirka 100 per år) förbud eller förelägganden för att 
få fastighetsägarna att åtgärda dem. Över tid blir det många förbud och förelägganden som måste följas upp 
för att säkerställa att fastighetsägaren verkligen har åtgärdat bristerna. I dagsläget är det cirka 150 ärenden 
som har behov av uppföljning (fler ärenden tillkommer 2024). Nämnden har fått medel för att visstidsanställa 
motsvarande en heltidstjänst under andra halvan av 2023 för att följa upp tidigare års tillsynsärenden. I 
inriktningsärendet för 2024–2026 har medel på 0,35 mnkr avsatts för att nämnden ska kunna fortsätta det 
påbörjade arbetet under våren 2024. I och med detta kommer målvärdet för indikatorn i miljöprogrammet 
med stor sannolikhet att uppnås. 

Ny riskklassningsmodell inom livsmedelskontrollen 
Inom livsmedelskontrollen finns föreskrifter från Livsmedelsverket (SLV) om riskklassning. Föreskrifterna anger 
hur en livsmedelsverksamhet ska klassificeras utifrån de risker som finns inom verksamheten. Riskklassningen 
genererar kontrolltimmar som kontrollmyndigheten ska utföra med ett visst intervall. Denna modell har varit 
aktuell de senaste 15–20 åren. 

Under 2023 avser SLV besluta om en ny föreskrift som kommer att förändra hur kommuner och andra 
kontrollmyndigheter ska riskklassa de verksamheter som står under livsmedelskontroll. SLV aviserar att 
föreskriften ska börja gälla från och med 2024. 

Under 2021 och 2022 fick vissa kommuner möjlighet att tycka till om riskklassningsmodellen. Huddinge var inte 
bland dem, men däremot framförde Stockholms stad vid båda remisstillfällena stora invändningar mot den nya 
modellen. Utifrån Stockholms stads svar har SLV ändrat modellen en del, men exakt hur är inte publicerat av 
SLV. 

Hur den nya modellen kommer att påverka antalet kontrolltimmar är okänt i dagsläget. Enligt Stockholms stads 
yttranden till SLV kommer antalet kontrolltimmar med stor sannolikhet att sänkas jämfört med dagens nivåer, 
vilket i sådana fall leder till intäktsbortfall. Enligt Stockholms stads svar till SLV kan det röra sig om tio- till 
trettioprocentiga sänkningar i nivåer jämfört med idag. För bygglovs- och tillsynsnämndens del skulle detta 
innebära ett årligt intäktsbortfall på mellan cirka 350 tkr och 1 050 tkr jämfört med intäkterna 2022. I avvaktan 
på att SLV beslutar om den nya föreskriften går det inte att säga exakt vilka konsekvenser föreskriften får. 
Nämnden kan troligtvis hantera intäktsminskningen inom given budgetram 2024. 

Tillsyn av flergångsalternativ för takeaway-förpackningar 
Livsmedelsverksamheter som säljer över ett visst antal takeaway-muggar och takeaway-portioner per dag 
måste från och med 2024 erbjuda flergångsalternativ för portionsförpackningar och muggar, något som kan 
komma att generera rotationssystem för flergångsalternativen på matställen. Bygglovs- och tillsynsnämnden 
blir tillsynsmyndighet för detta. Tillsynen kommer att kunna avgiftsfinansieras. 

Effektivisering genom byte av ärendehanteringssystem 
Nämndens digitala utveckling fortsätter från en redan hög nivå. Inför 2024 planerar bygglovsverksamheten att 
gå över till ett modernare gränssnitt för ärendehantering, vilket ger klara effektiviseringsfördelar jämfört med 
dagens grundsystem. I samband med detta finns också en möjlighet att 
bostadsanpassningsbidragsverksamheten byter till samma system och därmed uppstår samverkansvinster. 
Samtidigt får verksamheten tillgång till fler e-tjänster, SMS-funktioner och en rad andra förbättringar för 
Huddinges invånare. Effektiviseringsvinsterna av ett systembyte sker dock inte det första året, eftersom 
inlärning, migrering, implementering med mera tar tid. En viss effektivisering kan dock uppnås redan 2024. 
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Investeringar 
Nämnden ser ett behov av totalt 0,9 mnkr i investeringsmedel 2024. I inriktningsärendet 2024–2026 har medel 
avsatts för detta behov. 

Fortsatt utveckling av geodataplattform – prioritet 1 
I syfte att öka automatisering och kvalitet av geodataleveranser finns det behov av fortsatt investering i 
ytterligare integrationer mot fler verksamhetssystem. Inför visualisering av digitala detaljplaner, utifrån lagkrav, 
behöver befintliga verktyg utvecklas för att tillgodose interna och publika behov inom 
samhällsbyggnadsprocessen. För fortsatt utveckling av kommunens geodataplattform under 2024 behövs en 
investeringsram på cirka 0,35 mnkr, vilket det i inriktningsärendet 2024–2026 har avsatts medel för. 

Avskrivningstid: 5 år. 

Uppdatering av kommunens baskarta – prioritet 2 
Många kommunala verksamheter och externa aktörer använder och tillämpar geodata från kommunens 
baskarta. Det är av stor vikt, inte minst inom samhällsbyggnadsområdet, att kommunens geodata håller god 
kvalitet. 

Efterfrågan på 3D-data och 3D-modeller ökar. Baskartans geodata används bland annat i flera delar av 
samhällsbyggnadsprocessen. Informationens aktualitet och kvalitet är oerhört viktig för att kunna ta fram 
korrekta beslutsunderlag och analyser. Felaktiga och bristfälliga grunddata kan få dyra och allvarliga 
konsekvenser för samhällsbyggnadsprojekten. 

För att säkerställa kvaliteten i kommunens baskarta kommer förvaltningen 2023 att genomföra en ny 
heltäckande kartering samt uppdatera kommunens 3D-modell för att komma i kapp och leverera den kvalitet 
som slutanvändarna kräver. Därefter behöver denna investering göras på årlig basis för att uppdatera kartan 
och modellen med områden där utveckling eller förändring har skett. 

Investeringsbehov: 0,15 mnkr per år fram till 2030, vilket det i inriktningsärendet 2024–2026 har avsatts medel 
för. Avskrivningstid: 5 år. 

Tillsynsstöd miljötillsyn – prioritet 3 
Förvaltningen har identifierat produkter på marknaden som kan användas i tillsynen. Produkterna är dels 
applikationer som kan användas i den fysiska tillsynen, dels applikationer för planering och uppföljning av 
tillsynsverksamheten. 

Kostnad: 0,2 mnkr under 2024, vilket det i inriktningsärendet 2024–2026 har avsatts medel för. Avskrivningstid: 
5 år. 

Automatisering miljötillsyn – prioritet 4 
Fortsatt verksamhetsutveckling och effektivisering är nödvändig för att kunna hantera ökade behov i takt med 
att kommunen växer. En växande kommun innebär fler förskolor och matställen, det vill säga fler ärenden. 
Förvaltningen ser framtida utmaningar och stora möjligheter inom digitalisering, särskilt inom områdena 
Internet of Things (IOT) och artificiell intelligens (AI). Konkreta innovationsprojekt har genomförts med 
Huddinge Samhällsfastigheter AB som partner, som visar på grunderna till ny tillsynsmetodik och potentiell 
automation. Vidare har förvaltningen erfarenhet av helautomatiserade processer med stöd av robotic process 
automation (RPA). Fortsatt utveckling omfattar en kombination av innovationsprojekt och lagdriven utveckling 
som inte kan undvaras – en kombination som behöver kalibreras på rätt sätt för att maximera 
verksamhetsnyttan. På kort sikt omfattar åtgärderna en förtätad integration mellan tillsynsverktyg, 
verksamhetssystem och kanaler mot omvärlden såsom e-tjänster och meddelandetjänster. På lång sikt 
förändras tillsynsmetodiken då datafångst och delning av data i hög grad kommer att vara automatiserad. I 
likhet med tillsynsprocessen förändras även prövningsprocessen till att enklare prövning och administration 
kommer att vara automatiserad och att personella resurser kan användas där de mest behövs. 

Kostnad: 0,1 mnkr årligen 2024–2026, vilket det i inriktningsärendet 2024–2026 har avsatts medel för. 
Avskrivningstid: 5 år. 

Systemintegration miljötillsyn – prioritet 5 
Det finns behov av åtminstone två systemintegrationer mellan verksamhetsstödet för miljötillsyn och övriga 
system. Dels är nämndhanteringen avhjälpt av en integrationslösning mellan verksamhetssystemet och 
kommunens gemensamma diariesystem, dels behöver verksamhetssystemet integreras med databas för 
sensordata (IOT). Även integrationer med statliga system och e-tjänster är aktuella. 
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Kostnad: 0,1 mnkr årligen 2024–2025, vilket det i inriktningsärendet 2024–2026 har avsatts medel för. 
Avskrivningstid: 5 år. 

Lokalresursplan 
Bygglovs- och tillsynsnämnden har inga synpunkter på föreslagen lokalresursplan. 

Eventuella förändringar av taxor och avgifter 
Föreslagna revideringar i HKF 4210, taxa för bygglovs- och tillsynsnämndens verksamhet enligt miljöbalken, 
redovisas i bilagorna 1, 2 och 3. 

Taxan HKF 2200 taxa för bygglov, lantmäteriförrättningar, kartor och mättjänster föreslås upphävas. Den 
föreslås vidare ersättas med taxorna HKF 2200 taxa för bygglovsverksamhet och HKF 22XX taxa för geografisk 
information samt kart- och mättjänster, bilagorna 4 och 5. 

Föreslagna revideringar i HKF 4230, taxa för bygglovs- och tillsynsnämndens offentliga kontroll inom 
livsmedels- och foderlagstiftningen, redovisas i bilaga 6. 

Föreslagna revideringar i HKF 4250, taxa för bygglovs- och tillsynsnämndens verksamhet enligt alkohollagen, 
lagen om tobak och liknande produkter samt lagen om handel med vissa receptfria läkemedel, redovisas i 
bilaga 7. 

Föreslagna revideringar i HKF 4270, taxa för bygglovs- och tillsynsnämndens verksamhet enligt lagen om 
tobaksfria nikotinprodukter, redovisas i bilaga 8. 

De taxor som beslutas är baserade på 2023 års kostnadsläge. Bygglovs- och tillsynsnämnden avser med stöd i 
respektive taxa inom nämndens område indexjustera taxorna inför att de träder i kraft den 1 januari 2024.
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